Об утверждении перечня карантинных объектов и
чужеродных видов, по отношению к которым
мероприятия по локализации и ликвидации очагов
распространения осуществляются за счет
бюджетных средств
Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 30 января 2020 года № 26.

Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 февраля 2020 года № 19973

 Текст
 Официальная публикация
 Информация
 История изменений
 Ссылки
 Скачать
 Прочее

      В соответствии с подпунктом 8-1) пункта статьи 7 Закона Республики

Казахстан от 11 февраля 1999 года "О карантине растений" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемый перечень карантинных объектов и чужеродных

видов, по отношению к которым мероприятия по локализации и ликвидации очагов

распространения осуществляются за счет бюджетных средств.

      2. Департаменту ветеринарной, фитосанитарной и пищевой безопасности

Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном

законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве

юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства

сельского хозяйства Республики Казахстан после его официального

опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего

вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении 10 (десяти)

календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр сельского хозяйства

Республики Казахстан

С. Омаров

      "СОГЛАСОВАН"

Министерство финансов

Республики Казахстан

http://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000019973
http://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000019973/info
http://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000019973/history
http://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000019973/links
http://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000019973/download
http://adilet.zan.kz/rus/docs/Z990000344_#z15
http://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000019973#z15

      "СОГЛАСОВАН"

Министерство национальной экономики

Республики Казахстан

  Утвержден приказом Министра

сельского хозяйства

Республики Казахстан

от 30 января 2020 года № 26

Перечень карантинных объектов и чужеродных

видов, по отношению к которым мероприятия по

локализации и ликвидации очагов распространения

осуществляются за счет бюджетных средств

№ п/п Наименование на русском языке Наименование на латинском языке

Параграф 1. Насекомые

1. Дынная муха Myiopardalis pardalina (Bigot)

2. Южноамериканская томатная моль Tuta absoluta (Povolny)

Параграф 2. Бактерии и фитоплазмы

3. Бактериальный ожог плодовых культур Erwinia amylovora (Burrill) Winslow et al.

Параграф 3. Растения (на землях государственного запаса)

4. Горчак ползучий (розовый) Acroptilon repens DC

5. Амброзия полыннолистная Ambrosia artemisiifolia L.

6. Амброзия многолетняя Ambrosia psilostachya DC.

7. Повилики Cuscuta spp.